LEI Nº 881/2005

AUTORIZA abertura de crédito SUPLEMENTAR EM DOTAÇÕES ESPECÍFICAS.

A Câmara Municipal de Santana da Vargem aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar no valor de R$ 21.400,00 (vinte e um mil e quatrocentos reais), para acobertar as necessidades orçamentárias, nas seguintes dotações:
	02.01.01.04.122.0402.2.002.3390.39 – Outros Serv. de Terc.- P. Jurídica - Ficha 9
	10.000,00

	02.02.08.27.812.2702.2.013.3390.39 – Outros Serv. de Terc.- P. Jurídica - Ficha 70
	3.000,00

	02.04.01.10.122.0402.2.015.3390.33 – Passagens e Desp. com Locomoção – Ficha 88
	2.000,00

	02.04.02.10.031.1003.2.018.3390.32 – Material de Distribuição Gratuita – Ficha 112
	6.000,00

	020701.08.241.0801.2.043.339030 - Material de Consumo – Ficha 281
	400,00

	total
	21.400,00

Parágrafo único – As suplementações do caput correspondem, pela ordem a:

Ficha 9 – Gabinete

Ficha 70 – Administração/Esporte Lazer

Ficha 88 – Saúde

Ficha 112 – Saúde/Pronto Atendimento

Ficha 281 – Ação Social – Creche

Art. 2º Os recursos para fazer face à suplementação autorizada correrão por conta da tendência de excesso de arrecadação do exercício.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Santana da Vargem, 07 de novembro de 2005.

Argemiro Rodrigues Galvão

Prefeito Municipal